平成２４年７月３１日

各   位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   取締役社長 杉山 博孝

コード番号 ８８０２

問合せ先   広報部長  髙野 圭司

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

子会社の異動に関するお知らせ

当社の出資する一定の特定目的会社が平成25年３月期より子会社に該当することとなり、連結

の範囲に含めることになりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動理由

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成23年３月25日)、「一定の特別

目的会社に係る開示に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第15 号 平成23年３月25 日)、

「連結財務諸表における子会社及び関連会社の範囲の決定に関する適用指針」(企業会計基準

適用指針第22号 平成23年３月25日)および「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基

準の適用に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第20号 平成23年３月25日)が平成23年４月

１日以後開始する連結会計年度の期首から適用可能となったことに伴い、当社は平成25年３

月期第１四半期連結会計期間よりこれらの会計基準等を適用することといたしました。これ

により、新宿六丁目特定目的会社、大手町デベロップメント特定目的会社、豊洲3の1特定目

的会社、新宿六丁目S街区開発特定目的会社を含む６社を新たに連結子会社といたしました。

２．異動する子会社の概要

①新宿六丁目特定目的会社

（1）名称      新宿六丁目特定目的会社

（2）所在地     東京都中央区日本橋本町一丁目９番13号

（3）代表者     取締役 見上 正美

（4）組成年月日   平成19年８月31日

（5）事業の内容   不動産の保有・開発・売却

（6）出資の総額   154,300百万円（平成24年６月30日現在）

（7）決算期     １月31日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 55％

（9）最近事業年度における業績の動向

 平成23年１月期 平成24年１月期

売上高 －  百万円  －  百万円

営業利益    △3,375 百万円  △3,357 百万円

経常利益 △3,375 百万円  △3,357 百万円

当期純利益 △3,376 百万円  △3,359 百万円

総資産 251,146 百万円  265,337 百万円

純資産 87,057 百万円  100,698 百万円

②大手町デベロップメント特定目的会社

（1）名称      大手町デベロップメント特定目的会社

（2）所在地     東京都千代田区丸の内二丁目２番３号

（3）代表者     取締役 飯森 賢二

（4）組成年月日   平成20年３月31日

（5）事業の内容   不動産(信託受益権)の保有・売却

（6）出資の総額   44,000百万円（平成24年６月30日現在）

（7）決算期     １月31日、７月31日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 90％

（9）最近事業年度における業績の動向

 平成22年７月期 平成23年１月期 平成23年７月期 平成24年１月期

売上高 44,126 百万円  18 百万円  56 百万円  21 百万円

営業利益 △93 百万円  △1,167 百万円  △2,000 百万円  △1,148 百万円

経常利益 △91 百万円  △1,166 百万円  △1,996 百万円  △1,148 百万円

当期純利益 △92 百万円  △1,167 百万円 △1,997 百万円  △1,149 百万円

総資産 166,498 百万円  164,867 百万円  165,382 百万円  164,203 百万円

純資産 43,908 百万円  42,740 百万円  40,743 百万円  39,594 百万円

③豊洲3の1特定目的会社

（1）名称      豊洲3の1特定目的会社

（2）所在地     東京都千代田区神田神保町一丁目11番

（3）代表者     取締役 浅野 明彦

（4）組成年月日   平成19年２月６日

（5）事業の内容   不動産の保有・開発・売却

（6）出資の総額   66,000百万円（平成24年６月30日現在）

（7）決算期     １月31日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 100％

（9）最近事業年度における業績の動向

 平成23年１月期 平成24年１月期

売上高 1,174 百万円  3,327 百万円

営業利益 184 百万円  1,541 百万円

経常利益 △272 百万円  1,440 百万円

当期純利益 △273 百万円  1,431 百万円

総資産 74,774 百万円  75,830 百万円

純資産 25,159 百万円  26,590 百万円

④新宿六丁目S街区開発特定目的会社

（1）名称      新宿六丁目S街区開発特定目的会社

（2）所在地     東京都中央区日本橋本町一丁目９番13号

（3）代表者     取締役 見上 正美

（4）組成年月日   平成19年１月24日

（5）事業の内容   不動産の保有・開発・売却

（6）出資の総額   31,818百万円（平成24年６月30日現在）

（7）決算期     ７月31日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 100％

（9）最近事業年度における業績の動向

 平成22年７月期 平成23年７月期

売上高 －  百万円  －  百万円

営業利益 △1,405 百万円  △1,407 百万円

経常利益 △1,413 百万円  △1,418 百万円

当期純利益 △1,414 百万円  △1,419 百万円

総資産 3,680 百万円  6,760 百万円

純資産 3,658 百万円  6,738 百万円

３．異動日程

  平成24年４月１日

４．業績への影響、今後の見通し

  当期の当社業績（連結）に与える影響については、2012年７月31日付開示の2013年３月期第

１四半期決算短信の業績予想に織り込んでいます。

以 上